
Решение по жалобе № 744-9810-12/4

 

Резолютивная часть оглашена

28.08.2012 г.                                                                                                                              г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (Самарское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов
(далее – Комиссия Самарского УФАС)

          в составе:…………,           

            рассмотрев жалобу ООО «ФОССТИС» при проведении запроса котировок
на оказание услуг по размещению (трансляции) видеороликов социальной
рекламы, направленных на предупреждение и снижение смертности от
онкологических заболеваний в эфире регионального телевизионного канала для
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский
областной центр медицинской профилактики (извещение №0142200001313006848),

         в присутствии представителя…………,         

в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении
заказов) и Административным регламентом ФАС по исполнению государственной
функции по рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии при размещении заказа на поставку
товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд, утвержденным Приказом Федеральной антимонопольной службы от
24.07.2012 г. № 498 (далее-Административный регламент),

                                                                 УСТАНОВИЛА:

 

В Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «ФОССТИС» при проведении
запроса котировок на оказание услуг по размещению (трансляции) видеороликов
социальной рекламы, направленных на предупреждение и снижение смертности
от онкологических заболеваний в эфире регионального телевизионного канала для
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский
областной центр медицинской профилактики.

Согласно доводам жалобы заявка от ООО «Теле Радио Производственная
Компания «День» была подана и рассмотрена с нарушением порядка подачи
определенном в извещении о проведении запроса котировок. В протоколе
рассмотрения и оценки котировочных заявок №0142200001313006848-П от 19.08.2013
г. указано что, ООО «Теле Радио Производственная Компания «День» подало
котировочную заявку на бумажном носителе в 16:50 16.08.2013 г (крайний срок



подачи заявки 16.08.2013 г. 12:00). Заказчик отменил первый протокол и во втором
протокол указал дату и время подачи заявки ООО «Теле Радио Производственная
Компания «День» - 15.08.2013 г. 16:50.

На основании изложенного, Заявитель просит рассмотреть жалобу, признать ее
обоснованной и выдать Котировочной комиссии предписание об устранении
нарушений законодательства о размещении заказов.

        Представитель Уполномоченного органа с доводами жалобы не согласны,
полагают, что действия Котировочной комиссии соответствуют требованиям
Закона о размещении заказов, поскольку произошла техническая ошибка
(неверно поставлена дата принятия заявки), которая была исправлена.

Учитывая изложенное, представитель Уполномоченного органа просил в
удовлетворении заявленных ООО «ФОССТИС» требований отказать, действия
Котировочной комиссии признать соответствующими требованиям
законодательства о размещении заказов.

         Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, извещение, техническое
задание, проект контракта, заявки участников, протокол и иные документы и
проведя в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона о размещении заказов
внеплановую проверку размещения заказа, Комиссия Самарского УФАС России
пришла к следующему выводу.

         06.08.2013 года для Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" на
официальном сайте в сети «Интернет» размещено извещение
№0142200001313006848 о проведении запроса котировок на оказание услуг по
размещению (трансляции) видеороликов социальной рекламы, направленных на
предупреждение и снижение смертности от онкологических заболеваний в эфире
регионального телевизионного канала для государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Самарский областной центр медицинской
профилактики. Начальная цена контракта составила 400 950,00 рублей.

Согласно протоколу №0142200001313006848-П рассмотрения и оценки
котировочных заявок от 19.08.2012 года на участие в данном Запросе котировок
было подано 5 котировочных заявки, из них заявка ООО «Теле Радио
Производственная Компания «День» подана на бумажном носителе 15.08.2013 г. в
16.50.

В соответствии с частью 2 статьи 46 Закона о размещении заказов котировочная
заявка подается участником размещения заказа заказчику в письменной форме
или в форме электронного документа в срок, указанный в извещении о проведении
запроса котировок (16.08.2013 12:00).

При приеме котировочной заявки ООО «Теле Радио Производственная Компания
«День» произошла техническая ошибка в дате приема заявки.

Доказательств обратного вопреки ч.2 ст.58 Закона о размещении заказов
Заявителем не представлено.

Таким образом, Комиссия Самарского УФАС России установила, что в действиях
Котировочной комиссии при проведении процедуры рассмотрения и оценки



котировочных заявок нарушений порядка приема заявок не установлено.

 

Руководствуясь частью 6 статьи 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Самарского УФАС России                             

                                                                

РЕШИЛА:

                              Признать жалобу ООО «ФОССТИС» необоснованной.

 Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


